
2023年 9 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人日本医療機器販売業協会 

愛知県医療機器販売業協会 会長 服部 昌樹 

 

2023 年度 愛知県医療機器販売業協会 教育研修会(MDIC スキルアップセミナー)開催のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、一般社団法人日本医療機器販売業協会主催、愛知県医療機器販売業協会共催の教育研修会 
（MDIC スキルアップセミナー）を下記の通り開催する事となりましたので、ご案内申し上げます。 

なお､標記につきましては、当協会ホームページにおきましてもご案内しております。 
敬具 

記 
 
主 催 一般社団法人日本医療機器販売業協会 

共 催 愛知県医療機器販売業協会 

日 時 2023 年 11月 18日（土） 14 時 00 分～16 時 30 分（受付は 13 時 45 分から） 

場 所 名古屋市公会堂（名古屋市昭和区鶴舞一丁目 1番 3 号） 

内 容 ・インボイス制度について 

     講 師  税理士 髙木 良昌 先生 

・贈収賄について～2022 年度企業倫理研修会（動画）より～ 

講 師  西村あさひ法律事務所 弁護士 三村 まり子 先生 

受講料 会員：￥１，０００－  非会員：￥１，０００－ 

定員  100名(先着順にて受け付けます) 

申込方法 
・（一社）日本医療機器販売業協会ホームページ（https://www.jahid.or.jp/othersWorkshop/outline） 
【研修・教育】→【MDIC 及び規約研修会】→開催予定地【愛知県】よりお申し込み下さい。 
申込受付期間：2023 年 10 日 2（月）～10 月 31 日（火） 

・研修申し込み後、振込先口座情報等のご案内がメールにて送信されますので期日(2023 年 11 月 6

日（月)）までにお振込みください。なお、振込がない場合はキャンセルとなり受講できせんので

ご注意ください。 

その他 当セミナーに参加されますと、 

・「ＭＤＩＣ認定者」は、ＭＤＩＣ認定更新ポイント（５ポイント）取得することができます。ＭＤ

ＩＣ認定更新ポイント取得については、更新申請時、一般社団法人日本医療機器学会に修了証のコ

ピーを提出してください（なお修了証は代理出席者や遅刻者にはお渡しできません）ＭＤＩＣ有資

格者以外の方も受講可能です。 

・規約インストラクターのポイント付与の対象セミナーではありません。 

https://www.jahid.or.jp/othersWorkshop/outline


 
2023年度 愛知県医療機器販売業協会 教育研修会(MDICスキルアップセミナー) 

主催：一般社団法人 日本医療機器販売業協会 
共催：愛知県医療機器販売業協会 

 
 
 
1. 受講料は銀行振込のみとなっています。 
2. お申込みを受付した方には、受講料振込先の銀行口座をメールで配信いたします。 
3. お振込は、2023 年 11 月 6 日（月）までにお願いします。期日までにお振込がない場合はキャンセルとさせ

ていただきます。 
※領収書・請求書の発行はいたしません。（振込明細書等をもって領収書の発行に代えさせていただきます）振込
手数料は受講申込者でご負担ください。また、受講料は会場借料等に充当するため、振込後の返金はできません。 
 
 
 
受講のお申込みは、インターネットのみで行います。 
1. 受付開始になりましたら最新の情報に更新後、「お申込み」ボタンをクリックして下さい。（受付開始日前の画

面では申込みできません） 
2. お申込み締切日以前に定員に達した場合はその時点でお申込受付を終了いたします。 
※申込完了メールにつきましては、申込内容を確認後「kenshu@jahid.or.jp」より、休日を除き５日以内に送付さ
せていただきます。 
 
 
 
1. 受講確定者に対し、研修の５日前までに受講票をメールで配信しますので、各自で印刷していただき受講者本

人の写真を必ず添付して研修当日ご持参ください。 
2. 研修当日、受講票を会場の受付職員に提示してください。 
※ご入金された方で、受講票が届かない場合や受講票を紛失された方は、必ず当協会に FAX でお問い合わせくだ
さい。（FAX：052-251-6675） 
※受講票については PDF ファイルを添付いたします。各社様のセキュリティ設定により正常に受信できない場合
がございますので、あらかじめネットワーク管理者にご確認ください。 
 
 
 
1. 受講者変更・記入内容の修正・キャンセルは、2023 年 10 月 31 日（火）までに当協会に FAX でご連絡下さ

い。無断でキャンセルされた方は、次回から受付を行わない場合がございますのでご注意ください。（FAX：
052-251-6675） 

2. 入金後のキャンセルは、ご返金できませんのでご注意、ご了承ください。 
3. 研修当日の受講申込み（キャンセル待ち）の受付は致しませんので、ご注意ください。 
 
 
 
1. 研修開始５分前までに必ず受付を済ませるようにしてください。遅刻者は受講をお断りいたします。 
2. 受講中の会場内での携帯電話のご使用は禁止といたしますので、電源はお切り下さい。 
3. 会場に関するお問い合わせ等は、当協会へ FAX（電話によるお問い合わせは行っておりません）でお願いしま

す。（FAX：052-251-6675） 
 
 
 
1. すべての研修を受講した方に限り、修了証を研修当日に交付いたします。 
2. 研修中、長時間にわたって離席された方、研修終了前に退席された方には受講修了証を交付いたしませんので

ご注意ください。 

研修の申込等に関するお知らせ 

受講料に関して 

お申込み方法 

受講票について 

キャンセル等について 

研修に係る留意事項 

受講修了証の交付 


	09.29日確定　会員各位　2023.11.18開催　愛知県医療機器販売業協会　教育研修会（MDICスキルアップセミナー）開催のお知らせ（最終案）
	（愛知県）MDICスキルアップセミナー（教育研修会）（HP掲載用：研修の申込等に関するお知らせ）愛知県協会

